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ALDAFA SHLEK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR{BILANCI)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015

(TE GITHA SHUMAT JARE NE LEKE)

PASQYRAT FINANCIARE 2015

P

Farahkrimi | Elementiive

Witl Raporiues
Shlnbin 31.12.2015

AKTIV
Aklive Alsishkurra
M|ote Monatars

Inwastime (Tiuj Pronésie t& Njisiwe Bronda Grupdt, Aksion

Tit Drajia 1@ Arkdueshme

Mga Aktiviteti | Shiryteimit (Klienbi]
Ml Ekonomike Brenda Grupit

imeresa Pestmandse ng Nigsi Exanomika
Té Tjara (Debitore bé erd)

Kapital | Me&nshiuusar | Papaguar

Todali | 86 Drejiave th Arkdtueshme (3
Invgniardi:

L&nde & Pant dra Materiale b8 Konsumuashms
Fredhime né Proces dhe Giysémprodukle
Predukle & Gaishme

Malra

Ausie Biglogjike

AAM b Mbajlura par Shitje

Fampagime pir Inveniar

Todadi | Inwertarit (4]

Shpanzime 1§ Shiyra
Tii Arkiiteshme nga & Ardhurat e Konstatuara

Totali | Aktivewe Afatshkurtra (1)

Aktive Alatgjata

fktive Financiare

Thuj Promésis nd Mjs. Ekon. Brenda Grupit
Tituj Muadhenizje n& Njss. Ekon. Brands Grupst
Tiluj Fromeéea né Mjg.Ewan. Pjesémarije

Tituj Huach@niaje nid Njgs. Ekon. Pieadmarmjeps
Tiuj b Thesd {Akthe Afatgjata)

Tiuj i&Tjera b Huadhémes

Totali | &ktivewe Financlare {1)

Aklive Materiale

Toka dhe Nearasa

Imipiansa dhe Makiner

T Tiera Insinlime dra Pajisje

Parapagime p&r Aklive Matesiale dhe ne Prooes
Totadi | Aktivewe Materiala |2)

Aktive Blologjike

fktive Jo-Materiale

Kancasiors, Palania, Licanca, Marka Treglara
Emird i Mind

Farapagime par Aklive Alabgiala Jo Malariak
Totali | Aktivewe Jo-Materiale (d)

Aktive Tatimaore 1§ Shiyra

Totali | Aktivewe Afatgjata (I}

Witi Paraardhiis
2014

= 12420
651,240

2. 35916

5183

2774402

3,867,166

ATT 403

481,030

B,4081,000

1,362,268

1,302 268

12,450,606

1668,954

24 328

G4, 328

624,338

TOTALI | AKTIVEVE {I#1I)

13,074,934

1,668,954

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare
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ALDAFA SH.P.K

Pasy RA E POZICIONIT FINANCIAR{BILANCI-VAZHDIM

PER VITIN EMEYLLUR ME 31 DHIETOR 2015
(TE GHTHA SHUMAT JANE NE LEKE)

TOTALI| DETYRIMEVE DHE KAPITALIT HETO

Arailirme né Avancd pér Poragi
Te Pagueshme pés Shtiibetin & Shindezimit (Furniioms)
Cefiesa 18 Pagueshme
T& Paguashene ndsaj Njgs Ekon. Grup
Té Pagueshme nda Mjds. Ekon Pjesdmarie
Té Pagueshre nds) Punanjesve dhe Sigurime Shig /S
Té& Pagueshma par Datyrime Talimans
Té Tpera 18 Pagueshme
Tatali | Detyrimeve Afatshkurra (11}
2 Té Pagueshma péir Shpanzime & Konstatuara
3 Té Ardhura t& Shtyra dhe Grantat
4 Prowizicnat

Tatall | Datyrimeve Afatshkurira (1140241, 3+1.4)

Detyrimot Afatgjata 11
Tilujt & Huamarijes
Dietynme nda| Inlilucionave 18 Kredise
ArkBlime nd Avanck pér Porosi
Te Pagueshma par Akiivibal Shindazuess (Fumitore)
Cfesa 18 Pagueshme
T& Pagueshma Mdaj Migs.Ekon. Geup
Té Pagueshme Ndaj Njgs Ekon, Plesémanis
T Thera 18 Pagueshme
Tatali | Detyrimese Afatglata [11.1)
Z T& Pagueshma piir Shpenzime 18 Konstaluara
3 T Ardbera té Shiyra
4 Provizione (Pensions, Te Tjera)
5 Daiyriene Tatimone tB Shiyra

Totali | Detyrimeve Afatgjata (Il 1+1L2+11,3+ 1, 4+/L5)
TOTALI | DETYRIMEVE [I1+H)

Kapitadi dhe Rezervat 12
1 Kapitall | Ngnshirusr
Z Primi i Lidhur me Kapitaiin -]
3 Rezerva Rivlerésimi
4 Rezerva té tjera
Rezava Ligjans
Rezena Stabsicre
Rezesva bh Tjara
& Fitimli | Pashp&rmdans
E F#liri {Hismibja) & Vidit Financiar
Tatali | Kapitalit dhe Rezarave {IH)

PASQYRAT FINANCIARE 2015

14,788, Ta2

.2

14,038,023

1,675,374

-

14,838,023

1675374

A B3R, 023

(106 420}
{1,788 SE9)

106 420

{1,763,08%)

16,420]

13,074,834

1,662,954

Shiénimet mbi pasqyrat financiare né faget vjuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasgyrave financiare.
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ALDAFA SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PAsSOYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DIJETOR 2015
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

A.Pasqyra @ té ardhurave dhe shpenzimeve
iShpenzimat & shiryiazimit & klasifiouara sipas ratynis)

Mr  Pirahkrimi | Elementive

Té Ardhura nga Aktiwiteti | Shiryiseimit
Mdryshimi n& Inventarin & PGEPP

Puna o Krpar nga N.E dhe & Kapitalizuar
Té Ardhura t8Tjera té Shirybézimit

Li#nda & ParE dhe Materiale (8 Konsumusshema
Lénda & Pard dhe Maledale 8 Konsumueshme

T& Tjera Shpenzime

§  Shpanzime Perscneli

Faga dhe Shparime

Shpargima plr Sigurima Shogérore dhe Sheéndettsone
Zhvlerésimi i Aktivowe Afatgjata Materiale
Shpanzime Kansumi dhe dmortizimi

Shpenzime 1@ Thera Shirytizimi

Totall | Shpanzimeve (53]

e LS B3 e

L= TN ]

11 Fitimi (Humbja) nga Aktiviteti | Shirybezimit {1-8)

12 T Ardhwra bl Tjora
Té Ardhura nga Akbileti Pjesémarnes ng Mjesi 1@ Tjara Eig
Te Ardhwra Nga Invastimal dhe Husle & T
Intarasa b8 Afabsashern dhe i fedhura 1@ Tiera 8 Mgjashr
Todtali | Té Ardhurawe te Tiera (12)

13 Zhwlerésimi | Aktiveve dhe Invest Financiare [AASH)

14 Shpenzime Financiane
Shpenzima Inferesi dhe Shpenzime b Mgjashme
Shpenzimet & Thera Financlare
Totall | Shpanzimeve Financiars|14)

15 Pjesa @ Filimib[Humbjes) nga Pjesémarra

16 Fitimi{Humbja) Para Tatimit [(11-15)

1T Shpenzime (T Ardhura) pie Tatimin mbi Fitimin
Shpanzimd Aklual | Tatimit mbi Fitimin
Srpenzima (Té Ardhura) i Tafien Filimil w8 Skt
Fieaa & Tatim Fitimit t& Pjessmamjee

18 Flimi[Humibja) 8 Vitit Financiar (18-17)

18 Fiimi[Humbja) Pér:
Pronarét @ Mpsisk Ekonomice Mems
|Interesal Jo-Kontrolluese

Viti Raportues Vil Parsardhiis
PR 122015 313,204
e ——
12 2,042,558
14
{2.468,149)
15
(861,000} (75.618)
(143,787} {12,829)
] - 5
g {38,888)
1] (324 .952) {16,665)
(3,834,787) (108,312)
(1,791,819) (108,312)
e 3 =
17 .
35,150 {10&)
35,160 {10&)
1,7 1
TR - .
i1,756,568) (108.420)

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kityre pasqyrave financiare.
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ALDAFA SiLr.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

Pasgy e E PERFORMANCES-YVAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJIETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyra e té& ardhurave gjithpérishirése

Witl Raporivss Wit Paraardhds
Hr Pérshkrimi | Elemantewa Shénime 31122015 21123014
—— e mmm— —————————
1 Fitimii{Humbja) e Vitit Financlar (1,755,650 {106, 420)
Z Difsrancat nga Pérkih. | Monedhas nl Vepriml. 8 Huaja
3 Diferencat nga Rivleresimi | Aktiveve Afalgiata Materiale
4 Ditsrencat nga Rivieresimi | Akthgva Fin, 18 MEsSj Shitje
§ Pjesa e t& Ardhurave Gjithéparish. nga Pjesemarat . .
B Té Tjera b& Ardhurs Githiperahinas pae Vilin -
T Todaliité Ardhurave Giithipirtah, pie Vitin (2-8) - s
Tokali i b ArdhuravelfHumbjowe) Gjithépershiresa (1+/-T} {1,755,663) [106,420)

Fronarél & Mesise Mams
Inbsreea] Jo-Konirolluese

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesi pirbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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ALDAFA SH.PK

PASQYRAT FINANCIARE 2015

PasOvia E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE{METODA INDIREKTE)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2015
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Pershkrimi | Elamanteve Shdindmat

Vitl Rapartues Witi Paraardhés

HA2.20N5

nz.a014
=

Fluksi i| Mjeteve Manetare nga Aktiv ShirytEzimit
Fitbmi[Humbja) @ Vitit Financlar

Rragulimal par Shpanzimal Jamanatans:

Shpenzime Financare Jo-Monstae

Shpanzimse pdr Tatimnin mbd Filimin Jo-Monsiar

Shrpenzime Konsumi die Amodizimi

Zhvlarggimi | Aklivesa Alatgjata Matariake

Firimi nga Shiga & Aktiveve Afatgjata Materiale (Fluksi i

Mdryshimat né Aktivot dhe Dotyrimet o Shirptszimit
RiriljaiRarse né 1& Drajlal @ Arketusahme dha 18 Tjars
Rrtje/Reree ng Inverdang

Riilja/Rarie nd Detynmal @ Pagusshma

RrtjeiReree né Detyrimet ndaj Punonjswe

Hljota Monetare Mote nga Aktiv. o Shirytezimit

Fluksi | Mjetese Monetare nga Aktiv. Investimit
Fara Nalo W Pardonurs pér Blafen 8 Filiaka
Para Neto 88 Arketuara nga Shitja & Filialeve
Fagesa pde Blarjen & Auliveve Alalgiata Malerials
Arketime nga Shitja & Akbveve Afatgjata Materals
Pagess par Blaren @ Invealimeve 8 Tiars
Arkigdime nga Shitja @ Irvestimewe bé Thera
Dividande & Arkalusr

Mjete Monetare Heto nga Aktiv. e investimit

Fluksi | Mpeteve Manetare nga Aktiv. Financimit
Araglima nga Ematimi | KapEalk Aksionar
Arioetime nga Emetimi i Aksioneve & Perdorura si Kokaseral
Hua & Araluana

Pagesa @ kogtove ransaksianale (Hua dhe Kredi)
Riblesje & Aksioneve 18 Veta

Fagess @ Aksionerva 18 Pasdonim sl Kolateral
Pagesa e Huave

Pagess & Delyrimeve praj Qirsss Financiars
Imteres i Paguar

Dibvidendn i Paguar

Mjote monetare Neto ngs Aktiv, @ Finanzimit

FritjeiREnie Nedo ni Mjetet Monstane dis ERuivalante

Mjstet Monetare dhe Exuivabentet nd Fillim 18 Periudnas
Efekti | Luhatjeve t& Kursit 18 Kembimit
Mj#tet Monatare dhe Exuivalentet né Fund te Periudhiis

[1,756,868)

(2.675.554)
(8,088.781)
13,190,762

(28 143)

(106,420)

[277.452)
(1302 268
75,374

1,688,807)

1,508,000

100,000

1,656,000

2,153

8,153
12,420

8,153

Shéinimet mbi pazqyrat financiare né faget vijuese jané plesé pérbérese e kelyre pasqyrave financiare,
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ALDAFA SILP.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASOYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PERYITIN E MEYLLUR ME 31 DHIETOR 2015
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

§
5

Faprtal:

Prarmid | Lidhur me Kapdialin
Feezerem

Frimet g

Tetab

Rt i
E1& Tjera
Fim ¢ Humbga & wist

A Pozickon] Financier mid 31 Dhjstor 2013 1o0ma - - - . =
Edebh 1 Madrysurmese na Pokikal Honiazdl - - - . . g
Paziciasi Financiar | P kisruar e 1
Jarar B4 104,004 - - . 5 S 100,000

Ti Ardhurs Totpls Gith@perishirese per
1 Wi
Fimi / Hambja & Wi : " : - : (108 424) {108 430)
T srohusa i fera gihépertahinsa . . . N i

Totall i b Ardsurave Giitsiparishingss
e WRin; - - . . . (108420 (106,.420]

Transaksionet me Pronardt o Kjdaisd
2 Ekonomike b Mjohurs Direkt nd Hagial:
Emetim | Kapiisin b8 MeEnshiruar
(v Warmshme Brenda Peaee| - -
Divichandadd 18 Paguar . =
Taodahi | Trarmaksicrave me Pronarkt &
Mpdsiid ERencmike g g : : - :

g
B

B  Fazicioni Financiar mé& 31 Dhjeior 2014 L =i o] - . s - 4108, 8300 E420
Efaduli | Mryahirmess ré Pobitikst Kontabsl = = = z ) . .
Pagiciani Fininciar | Bideklansar mE 1
Janar 2014 100,008 - . . - {108, 430 8.420)

T Ardiwra Totale Gohtpdrishindss pdr
1 ¥itin:

Filmi { Humb & vint I : . (L To.000 WA
T Archura 8 Tera Giehepsisningse = = - 2 -

Teali | b Ardhurave Gjehépdrishirdse

pir Vitin: 5 E 2 3 3 1,756 824} (1,758, B

Transaksicrst me Pronards o Mjbsish

2 Ehomoenilis 1B Mjohara Dirok mle Foapital:
Ermatim | Kapelaii 88 Meranknia {+
Harpshima| Brends Zemave| - . - {106 420) 108 420 -
Dirsgiera® 1 Paguar - - - : . -
Tolali | Transake ioneve me Promarst o
Mjbming Ekonomiie - - . . {108 420] 106,420 -

¢ Pozdoni Financar me 31 Dhjstor 20156 100000 . - - (NDEA20] 1,756 BEE] {1,783 taa)

Sneénimet mbi pasqyrat financiare né faget vuese jana pesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
K&to pasgyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i "ALDAFA” sh.p.k dhe jane firnasur nga:

Administratori Hartues
. Dritan Kurmaku

1 g
-

[ /. ) AL

I'n’f"ll- I‘a""'-. Env-{ﬁh(_’y}q_
SHENINME PER PASOYRA
Aldafa sh.p.k

Lazzréoin
ﬂﬂﬂ;l‘ - ALBANLA
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ALDAFA SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PER VITIN E MBYLLUK ME 31 DHJETOR 2005
(TE GIITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione t& pérgjithéshme

Shogéria tregtare “ALDAFA " sh.p .k, eshis themebuar si np2 shoqéri me pérgjegiesi 18 kufizuar mé 27 Tetor 2014
dhe vepron ne pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shoq@rité tregtare” dhe ligieve 18 tiera gé meguliojne biznasin,
Kapitali megjistruar | saj 100.000 leke dhe akiualisht zotrohet nga orakét | z.Dritan Kurmaku dhe z.Danieks
Merli me kuota te barabarta, me nga 50% secili.

Veprimtaria kryesore @ shoqerise per ushirmin 2015- Ne fushen e tregtimit Impornt-Export, me
shumice dhe pakice; - Te artikujve te ndryshem ushgimore ¢ industriale , 4 cilén e ushtron né
Shgipéri.

2. Deklaraté e pajtueshmerisg me SHK-18

Pasqgyrat financiare(individusle) pér qéllime 1& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhie me

Standardet Kombétare 18 Kontabilitetit|SKK-48), 18 pérmirésuara, dhe me kiitkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiane”.

réndésishme té zbatuara

3. Barat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elements 1
metocave 1€ tiera, dhe parimit 12 & drejtave t8 kostatuara. Alo paragiten né monedhén vendase, Leké Shaiptar
(lekE).

4. Puolitikat mé t& réndésishme kontabél t& zhatuara:
4.1 Mjetet monetare

Myetet monetare périshijing, mjete monetare né arké dhe banke, logari medhése, =i dhe, investime né trequn &
parasé dhe tregje & iera shumé likuide me kontrata jo mé 12 gjata se tre muaj, té cilat jand objekt i njs maziku jo
dometh&nés & ndryshimeve nié vierd.

Flukset monetare jané hyrjet ose daliet e misteve monetare dhe ekuivalentét e mieteve monetare.

Vepeimtari & shirytizimit jané akfiviletet bazé té prodhimit t t ardhurave 18 shogérise dhe akfivitete 1@ tfera 1
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprmian investuese jané blerja, dhe nijerra @ aktiveve afatgjata dhe investime 18 tiera g8 nuk pérfshihen né
ekuivalentét & mjetave monetare.

Aktvilgte finencuese jané aktivitetat gé ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérien e kapitalit neto t& kontibuar
dhe 18 huasé 1€ shoqérisé.

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet veldm kur shoqéra béhet pjesé e kushieve kontraktuale 18
instrumentit. Matja fillestare e njé aklivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksiond(duke
parishirg edhe gmimin & trasaksionif) pérveg rasteve kur maméveshja pérbén né thelb, nj# transaksion financiar,
Njé transaksion financiar mund 8 jetg, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shiyhet
pérte] afateve normale 18 treglisé ose kur ajo 8shié financuar me njé nomné interesi g nuk Bshbé njE nommi
tregu. Nése maréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar béhet
me vierén akiuale t& pagesave 1 ardhshme t8 skonuara me nomén e interesit 18 tregut pér njé instrument 1§
ngjashém bondhi,

Né fund 18 periudhés raporiuesematja e instrumentave financiarg behet si vijon: Instrumentat e borit e
percakiuara ne pikén Tdhe 8 te SKK-3 (si bogari, déftess ose hua e arkBtueshme ose e pagueshme) maten me
koston @ amorizuar duke pérdorur metodén & inferesit efektiv. Instrumentat e bordhit q@ jané 18 kasifikuara si

Aldafa sh.pk Fage 8nga 17



ALDAFA SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

aifive afatshkuriér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave
1 fjera & pritshme pér Cu paguar ose arkétuar, pérvecse kur mamBveshja pérbén, né efekt, njé transaksion
financiar. Nése marréveshia pérbén njé transaksion financiar,matja e instrurmentit 8 borxhit béhet me vierén
akiuale 1 pagesave 18 ardhshme & skontuara me njé normé trequ interesi pér nj@ instrument t8 ngjashém
borhi.

Né fund & ¢do periudhe raportimi, shoglda vierdson nése ka njé evidencé objektive t8 zhvierésimit 18 ndongé
alctivi financiar & matet me kosto ose me kosto 18 amortizuar. NEse ka njé evidencé objektive té Zhvienbsim,
njihen menjéhend shuma pér humbje nga zhvierésimi né fiim ose humbje.

Nése, né njé perudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhwlerésimi zvogilohet dhe zvogélimi mund 18 Edhet
cbjektivisht me ni@ ngjare g ka ndodhur pasi ishie njohur zhverésimi (si njg pérmirésim né vierésimin e
pozicionit financiar t& debitorit),imemet humbja nga zhvlerésimi 1& npohur mé paré ose direki ose duke megulluar
njé Bogari zhvierésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéda i klasifikon né afatshkurira dhe afatgjata bazuar ne percaktimet & SKK-2.

4.3 Inventarét

Filirmisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontrodl, pret pédfitime ekonomike prej fij dhe kostoja e tj
mund §& vierésohet me besueshmén. Njohja @ inventardve bshet zakonisht né momentin e péditimit.

Inventanét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t8 gjitha materialeve & lidhura
drejtpérdrajt me prodhimin si dhe koston e shnd&mimit 1 kityre materialeve né produkle pérfundimtare, Kostot e
drejlpérdrejta té materigleve pérfshijng, pérveg gmimit i blerjes, edhe 18 gjitha kostot e fiera q& nevoiiten pér &
gellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e Bndéve 18 para, materialeve 18 konsumit, iokés dhe ndértesave 18 blera pér rishitie, pérbéhet nga
gmimi i blenes, shpenzimet @ transportit, taksat e imporiit, magazinimi, zbeitiet dhe shiesat tregtare dhe 18 ara
shpenzime 1& tgra 1é ngjashme (laksat e parimbursueshme),

Pas njohjes, inventar matet me vierén mé {8 ulét midis kostos dhe gmimit 18 vierdsuar 18 shiljes pakésuar me
kostot pér t'u parfunduar dhe shitur,

Inventandt | nénshirohen testit 18 zhwierésimit né datén e raportimit.

4.4 Shpenzimet & shiyra dhe té ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zhaton poliikal @ shtyrjes 18 shpenzimeve 8 cilat do 8 sigurojnd 8 ardhura néd perudhat e
mévenshme. Po ashiu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési t8 pérdorimit dhe sigurimit 18 48
ardhurave.

4.5 Akfivet afatgjata materiale

Aktivet afalgjata maleriale(AAM-8) njiben si njg akfiv vetim nBse:aktivi kontrollohet nga shogéra, &shid e
rundur g& pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pErdorimi | aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund 18 matet
me besueshmér, Regjistrimi fillestar | AAM-sé bihet zakonisht né momentin @ pérftimit 1 tij nga blera apo
prodhimi. Njg element | AAM-s8, g plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasgynén e pozicionit financiar, matet
me kosto. WE vierisimin @ mipasshiém shogéra zbaton si polfiké 18 saj kontab& modelin e kostos dhe e aplikon
kEsE model pér té githé kiasén e AAM-s& g8 vierésohet,

M& pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-s& paraqitet me kosto minus amortizimin & akumuluar dhe
ndongs humbje 18 akumubsar nga zhvierésimi.

Kostol q@ kand 18 béjné me pémirésimel e mépasshme i shiohen kostos 58 AAM-sé velim nése alp
pérmbushin kriteret & pérkufizimit ¥ AAM-ve dhe kiiteret pér njohjen e akliveve né pasqyrén e pozicionit
financiar. Kosiot gé lidhen me mirémbaijtjet dhe riparimet @ vazhdueshme njiben si shpenzime gjatd viti
wshirmor

Shogéria vieréson né ¢do daii 1& raportirmit nése ka ndonjé shenjg qé njé akfiv mund 18 jeté | zhvierésuar. Nise
ekziston ndonjé shanjé e W&, ajo vieréson shumén e rikuperveshme t8 akiivit Nése nuk ka W shenja pér
zhwiendsim, nuk &shté e nevajshme 18 vierésohet shuma e rikkupenueshme.

Viera & amortizueshme @ AAM-ve njihet né pasqyrén e 18 ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérgjaté jetés sé dobishme 1 ketj aktivi. Péjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jelé t& dobishme pa

Aldafa shpk " e ——



ALDAFA SiLr.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

afat si pér shembull, loka (pérve; minierave dhe vendeve ¥ pérdorura pér groposje), punimet & artit me jete
#fatgjatd, veprat e muzeve dhe librat t8 cilat nuk amartizohen,

Amerizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me meloddn e vierds sé mbetur, me norma te cilat jané t8
peraférta me jelegjalesing mesatare te parashikuar te péndorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jane ne nderiesa 5 % te dhe per akfivet e fiera 20% 18 vierés s& mbetur,

4.6 Aktivet afalgjata jomateriale

Njg akliv afatgjaté jomaterial (AAJM) njhet vetim nése: &shlé e mundur qé 8 ket pérfitime 8 ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund 18 matet me besueshmén dhe aklivi nuk éshig rezultat | shpenzimeve % béra
brenda shoqérise pér njé z& jomaterial. Njohja filestare & nj@ aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierssimi i
mépasshém paragitet me koston e tij minus amartizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije 18 gkumuluar nga
Zhwlergsimi,

4.7 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit 18 12 drejtave 18 konstatuara. Matia e 8 ardhurave béhet
e vieren e drejte te arketuar ose té arkélueshme. Viera e drefig e shumés =8 arkétuar 2po pér tu arkétuar merr
paresysh shumén e farédo zbrilie fregiare, zbrifjet pér shiyere t§ menjéhershme dhe zbritiet e bira pér sasi
{wéllim) 18 blené.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve riihen kur jané plotésuar t8 gjitha kushiet & méposhime: |
|ané kaluar blergsit 1 gjitha meziget dhe pérfitimet, gé lidhen me pronésing e mallrave dhe produkteve; shogéria
nuk vazhdon 12 jet e pérfshing né ményré 18 vazhdueshme né menaxhimin @ malirave dhe fe produkteve né até
mass ge fregon se ende zoléron Gitulin e pronésisé dhelose ka kontroll efektiv mbi malatiprodukied e
shitura;shuma & 18 ardhurave mund 8 matet me besueshmér éshié e mundur q@ périitmet ekonomike, @
lidhen me transaksionin, do & mermen;kosiot g kané ndodhur, o%e g8 do 18 ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund bé maten me besueshmeri.

Té ardhural nga kryerja e shérbimeve njihen kur; shuma e 8 ardhurave mund 18 matel me besueshmin; Sshi e
mundshme qé pérfitimet ekonoemike 1 lidhura me fransaksionin do t8 hyjné né shoqén; faza e pérfundimit 1&
transaksionit né fund 1 periudhés raportuese mund té matet me besueshmén; kostot @ ndodhura pér shérbirmin,
si dhe ato qé do 1 ndodhin pér pérfundimin e tj mund 1& maten me besueshméri,

Té ardhurat g& mjedhin nga pérdorimi nga palé 1 treta i aktiveve 1 saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime {8 pronés (rojélld) dhe dividend® njiben si mé poshié: t8 ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
metodes lineare ose W melodés s& bazuar né nommin e brendshme 18 interesit efekfiv; & ardhurat nga
shirylzimi | pronésisé (ropllli) nphen mbi bazén e 1@ drejtave dhe detyrimeve t8 konstatuara, né pérputhie me
kushtet e koniratés; 8 ardhurat nga dividenddt njihen kur aksionari ka 16 drejié ligjore pér ta arkstuar abé
(dividendin),

Shpenzimet njihen né pasqyrén e 1 ardhurave dhe shpenzimeve atiheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret 18 dalin aktive pér shiyerien e tyre né t& ardhrmen. Shogéra zbaton parimin e krahasimit 1 &
ardhurave me shpenzimet brenda 18 njgjit ushirim kontabel, Shpenzimet njhen kur kryhen dhe realizohen t&
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

4.8 Transaksionet me monedhat & huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, g8 plotesajne kushiet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zhatuar mbi shumén e monedh@s s& huaj kursin e menjéhershém 18 kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés s2 huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, | cili #shts |
pérafért me kursin e daiés s& kryerjes B transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund &
pérdored pér 12 gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave & pérdarura.

Me fund 18 ¢do periudhe raporiuese, zerat ne monedh@ te huaj péricthahen si me poshié:zérat monetaré té
shiprehur né monedhé b husj duke pérdorur kursin e kEmbimit 18 mbyllles (d.m.th. né datén raportsese); 26t
jomonetaré g maten me kosio historke né monedhé té huaj duke pérdorur kursin & kEmbimit né datén e
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transaksonit; zérat jomonetaré qé maten me vierén e drejté né monedhé %5 huaj duke pérdorur kursin &
kembimit né datén kur éshtd pércaktuar viera e drejid.

Diferencat & kémbimit, o2 krijohen gjaté shiyarjes s& 2&rave monetaré ose gjaté pérkthimit 18 zérave monetare
mi kurse kémbimi 18 ndryshme nga kurset e kémbimit, me € cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjati periudhés
kontabéi aktuale, ose né pasgyral financiare 18 méparshme, njihen si fitim (ose humbie) 1@ perindhés kontabal
kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé 28 jomonetar njibet drejtpérdrejt né kapital, atéhené drejtpérdrejt né kapital do
t& njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset @ kémbimit, 8 pérdorura nga shogeria pér monedhat @ huaja mé kryesore, mé 31122015 jane 1
euro=137.26 leke dhe 1 dollar=125.79 leke,

d.89 Tatimi mixi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimn e shtyré. Tatimi mbi fitirmin njihet si shpenzim
talimor né pasqgyrén e performances, pérveg tatimit & zérave ge njiben direkt ne kapital, cili njibet si njg 28 i
kapitalit

Detyrirnd tatimor aitual njihet né vierat g@ shoqéra pritet 8 paguajé (imbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe kgjeve tatimore q& jané miratuar ose jand né thelb t& miratuara né datén & rapartimit

Akdivi ose detyrimi talimor & shiyré njibet pér fatimet e zbritshme (rimbursueshme) cse % pagueshme né
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve 18 kaluara. KEto tatime lindin nga ndryshimet
mes vierave 1@ njohura pér aktivel dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kityre
akliveve dhe detyrimeve nga auloritetet tatimore, si dhe nga mbartia & humbjeve tatimore dhe e tatimit i
zbritshém (rimbursuashérm) & papardorur,

Morma akiuale e tatimit mbi fitimin pér ushiimin 2015 eshie 15 % aq sa ka géné né ushirimin e méparshém,

Informacion mbéshtetés pér zérat e paragitur né pasqyrat financiare, né rendin né té cilin

paraqitet cdo pasqyré dhe z& pérkatés
5. Mjete Monetare (likujditete né arke banki etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund 1e ushirimit jane si me poshte:

T | )
Ilir . PErshkrimi | Elermentive |i Monadha || ¥iti mportues 31122015 || ¥iti paraardhéis 31.12.2014
L1 = i | Leke [ Velute | leke || Ve |
1 | Mjste mongtarne ni arki Leka [Err - a8, 324
Z | Mjerte monetare nié banks Lak/Eurg 8,078 E 2.961
3 1 Investime ri'tr.ﬂl:luml lioukg Laks = - =
[ ] Shuma | 12,420 - 8,183

Giendjet e Bogarive 18 ikujditeteve & paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmchen me nxjerret @ logarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund t& ushirimit Tepricat e shprehura né monedhé (8 huaj,
jana pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin & kémbimit 1 shpallur nga B, Shgipénisé,

6. T& Drejta t8 ArkEtueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né filim dhe ni fund 1 ushirmit kontabél deklarchen si vijon:
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i Parshiurin i Elemeniéve Viti raportues 31.12 2015 "‘r"“ﬂ"“"z’"
e ———— A‘ -

1 Mga Aktiviteli | Shingtezimit{Kianba) E51,240

2  Hjesild Exancmike Brenda Grupit .

3 Inleresa Plesdmarrése nd Mesi Ekonomike

4 Ti Tjera {Dabitons 18 fand]
Shieti-Tatim mbi fitimin B0 000 -
Shiat-Tatim mipi viendn & shiuar 2,240,315 ITT 492
Huadheriis & pérkoshme - -
Te tjera (furniiors debibone 6501

5 Kapilal i MEnshknuar | Papaguar 5

Shuma 2,957,156 277 482

he 'Huah:::ihﬂ'-'ila’d | ShirytezimitiKliene)” jane pasqyruar faturat e papaguara per shitien e mallrave te realizuara
ajate wshirimit.

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore 18 tjers)” jane pasqyruar kerkesat ellogaritura dhe te papaguara ndaj tatim
teksave, per tatimin mbi fitimin tatimin mbi vieren @ shiuar dhe 18 tera kerkes sig paragitet ne pasqyren e
MESiparmme.

Drejtimi mandon sa 1@ gjitha kerkesat do 18 arkelohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie né viare,

7. Inwventari

Viera kontabél e 8 gjithé inventareve sipas klasifikimit b béré nga shogéria, ne fillim dhe fund te ushifimit
paragien;

Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukbe

Produkte bé Gatshma - -
Madlra B 481,030 1,382, 280
Aklive Biologjike - -
ASN 1 Mbsibura pér Shitje

Parapagime pér Inventar

=l T LA e B

Shuima 6,401,030 1,38 269

Si polifive kontabél né pércaktimin e kostos s&  inventart @shte perdorur metoda ‘mesatares se
pondersar” Verat & inventarit fe paraqitura me siper perputhen me 8 dhenat e kontabiltett dhe te
inventarizimeve fizike & kryara né fund te wshirimit 2015.

Shuma e inventarit "Mallra", jané paragitur me kostol mesatare & blerjes, e cila nga drejtimi, eshié vierésuar si
viera me g uef midis kostos dhe grmimit 18 vierésuar 18 shifjies pakesuar me kosiot pér t'u pérfunduar dhe shitur,
P& medhim nuk eshte parashikuar ndonjé shumé zhvlerésimi W inventarit ose rimarje @ hvderésimeve 8
méparshime.

Shoqeria nuk ka inventane 18 dhénd s garanci apo gé jand né rusgtie & paléve t& fara,

B. Shpenzime té Shhyra
Nuk jene evidentuar shpenzime te shiyra ne fund te ushirimit
0. Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Kostoja, amortizimi | akumuluar dhe viera kontabeél né filim dhe nié fund 1 vitit ushirimor pér aktivel afatgjata
materiale[AAM-%) paragilen si vijon:
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Farajagirsa
Ta §am e Bbtiww
Mr Ciardjet dhe izl TokasTa L1 W iresLadierad: divi M ararial i Tobad
T [ 1Y dha -
Prooes
A Hosio e Alkge 01002098 . - - . = .
Srtagal - - - 883,217 - 3337
Pakgnmal " . v . - J
Hosio g AsMRwe 11122015 = s - 853 217 = 33 29T
B Ascdizimi AAM-we 01002008 - - . L= 3
Aumeoitizimi ushirimet - - = (28, BEa) J (24,E28)
Armatizimi plr daljel o AAL-wR - - - = s s
Amoriziml Aildews 31122013 . . - (30,885 - (30, 6ag)
T Theiseeaimi AAM-s 01.01 2015 H i
Giewal - .
Pasesimil . .
Thidorgnimd AAMLsp 31 12 3015 - -
O ‘Viera nefo & AdM-ve 0100 2006
E__Wlera neto & AAM-ve 31 12 2015 - - - 24,3928 - 4,538

AAM-E, g8 plotésojné kriteret pér njohje si akliv né pasqgyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

Né vierésimin & mépasshém shogéria zhaton si politicé & saj kontabdl modelin @ kostos dhie né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-t& jang paragitur me kosto minus amorizimin @ akumuluar dhe ndong humnbje 18
gkumuluar nga zhvierssimi, nése ka,

Vierat dhe kiasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dbe ne tabelen & mesiperme jane e
perputhura me te dhenat e inventanzimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015,

Metoda e zgjedhur & amortizimit 88 AAM-ve Eshte metoda mbi vierén e mbetur.e njejté me aié gf perdoret per
gellime fskale.

Shogéria vieréson né ¢do dabd B raportimif nise ka ndonj@é shenj@ qé nj@ akiiv mund 8 jetd |
zhvlerésuar. Dreftimi mendon sa pérgjithesisht né kétd ushrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né viere 1 AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvieresame,

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtara ne fillim dhe ne fund te eshirimit kontabel 2015 paragiten:

Wi raponues Vili parassdibe
Mr Parshkrimi i Elemenbive 3112 2015 31.12.7014

Tibgk & Huarmarrjes
Detyrima nda) Insttucioneve 1 Kredisk
Akt né Avancd pés Panosi -
T& Pagueshmi pir Aldritetin & Shindezimit furnitore) 14, THE TE2 1,558,000
Ddiesa 18 Pagueshme - -
Té Paguashme nda| Mj@s Ekon. Grup
Té& Pagueshrme ndaj Njds Ekon. Pjesérmarje
Té Paguashme nida] Punonjdsse dhe Sigunime shog/shiéndet
Paga dhe shpérblime = =
Sigurima shoglrons dhe shincaldsomn 81241 TEAT4
9 Te Pagueshmea pér Detyrime Tatimane -
Shtali-Tatim Akiuad mbd 8gmin .
Shieti-Tatim mbi vleren & shiuas -
Talir sl 18 ardhisrat parscnak

Tatimi ne: burim
10 Te Tjera t& Pagueshme

L B = R ]

Fhuma 14,838,023 1,678,374
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“Te Pagueshme pér Aklivitetin @ Shirytezimit{furnitore]” pasqyron detyrimed ndaj fumitoreve per bleden e
mallrave @ sherbimeve,te cilat jane te pa lkujduara ne fund te ushirimit. Drejtimi mendon se te drejtat e
furnitoreve jane te vieresuara realisht

“Té Pagueshme ndaj Punanjgsve dhe Sigurime shoq /shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar ndsj
personelit dhe detyrimin & muajit dhjetor per sigurimet shogerore e shendetesore.

11. Detyrimet Afatgjata

Nuk jane evidentuar detyrime afsigjata ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel,

12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali | regjistruar i shogeris#, i paragitur né pasqyren e pozicionit financiar, @shitd | njjté me até 18 percakiuer
ne statutin & shogerise dhe vendimet e depozituara ne QXA Me 31.12.2015.

Fitimi i vitit ushtrimor 2014, me vendim {8 ortakéve, shié kaluar ne rezerval @ kapitalit,

Gjate ushtrimil kontabél nuk ka mitie ose pakesim ne kapitalin e megjistruar & shogerisé dhe ndryshime ne
raponiet zoterimit nge oriaket.

13, Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Té ardhurat e realizuara gjaté ushtrimi, sipas segmenteve(kategorive) 18 biznesit paragitet si vijon:

122015
 ————

Nr Emetimi bt s it paraardhgs 31 12,2014
e

1 Té Ardhura nga Aktivibedi | Shiryldzimil:
Shitps & produkbeve b gatéshme dhe n@rprodukieve
Ehiga # punimave dhe shirbimeve = -
Shiga & mallrave 2,042 S8R -
T ardhura rga shifpe bé ljeraigera komisione stj) =

Totadl | 18 Ardhara nga ARtiviteti | Shirg#zimit 2,042 958 =
& Puna @ Kryer nga Nj.E dhe o kapitalizuar - =
3 T Ardhura i Tjers t8 ShirylEzimit
Té ardhura nga Shitja e Aktivewe Afateg|ata o -
T archura b tieraigrantel bs ljera, .....)

Mdryshimi ni Inventarin e Produkieve t8 gatshme dhe
4 pradhimil ng proces

Shuma 2042 568

Té ardhurat nga shiffa e sherbimeve jane verBsuar me vierén e drejté t5 shumés sé& arkBtuar cse 18
arketueshme, duke maré parasysh shumdin @ skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-
ja.Paraqilja ne pasqyrat financiare @ te ardhurave dhe shpenzimeve eshie bere sipas natyres se tyre.

14. Shpenzimet e pér 18ndé té paré dhe materiale t& konsumueshme

Léndé & paramateriale dhe mallra eff, 18 konsumuara gjate ushtdmit,ndare sipas natyres se tyre paragitet si
wijon:
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Erradiir Wili rapartues

Hr 1122015 Wit paraardhés 31.12.2014

1 Liénda o Par@ dhe Materiale bé Konsumueshme =
Lénda & Pand dia Maleriale = "

Kalra 2,456,149 =

F Té Tiara Shparaime =

Shuma 2466148 .

15, Shpenzime personali

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, koniributet e siguimeve shogérre dhe shéndetésore, lejs vietore
& paguar, raporti mjekEsor | paguar né 14 ditét @ para, pjesémarja né fitime dhe shpérblimet.
MNurne mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vietore 18 kryera pér personelin jané si me poshbé :

Hr Wikl rpoiuas

i 1.12.5014
3112 2018 Wil parasrdheds 31,132,501
1 BhpehziFe Persomneli
Paga dhe Shp@rblime 51,000 TE BE1S
Shpenzime pér Sigurime Shog&rone dhe Shéndetésans 143,787 12,829
Ta tara . -
Shuma 1,004, 7ET &0 BT
2 Mumri mesatar vjelor | b punéauarse 3 i

16. Shpenzime t& tera shfrytizim

Mé shpenzime 18 fjera 18 shirytézimit jané périshire kosiol e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, gé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shirytézimit dhe ato pér qéllime administrative,si dhe, kostot g8 ndodhin jo
megullisht gjaté medhas nommale té biznesit.
s Wili rapartu /% paraardhis.
h Eanation 31122015 31 12 2014

1 Té Tjera Shpenzime
1 Shérbime nga b tretieNoeg 61-62)
Trajlima 1@ pirg|Aheshma(nga te beta)

Dera 60,000

Mimbajtje dha ripanme 9,967

Sigurme -

FPublickal reklama

Trasferme, sdhétmediela 130,255

Shpsanzimne podtana dhe balakomunikimi

Shpenzime pér shErbimel bankare 28 550 15,2859

T& tjera 50,000 1,376
3 Tatime dha taksalllog63) E

Taksa ciha tanfa vendore 45,490

Taksa ba reg|isinmi

Tatirrss 1e Gara -

4 Shpanzime & tjera o korente(llog.&7)
Wiera korlabs| & 84 & shilurg
Ta tjara
5 Shpenzime @ Tera ShirytEzimilGjoba, provizions) Liag,65,68)
Skpanzime par prifje dhae periagisime .
Gjoba démshperblime
Froviziong
T Ia = =
Shuma 324 862 16,685
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17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragiur 5i diference e te ardhurave me shpenzime! sipas kerkesave te siandarieve.

18. Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

Me vijim jané pasqyruar pédbérésit mé kryesord 1@ shpenzimeve (18 ardhurave) tatimore 18 clat périshijng:

shpenzimet tatimore akiuale dhe shumién e shpenzimit (18 ardhurés) tatimone 18 shiyré, qi ka 18 béji me krijimin
dhe reglizimin & diferencave & pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

* Wil raporiues Wit paraardhis
Mr. Emastimi
31122018 122014
1 Shpenzimi Aktual | Tatimit mbd Fitimin
1 Fitimif{Humbja) Para Tatimit (1,756,685 {106 4210)

2 T@ srdhura 1 njohura gé prjashiohen nga tatimi mbd fitiming-)
Diviclenbé o deklaruar dhe ndadjet @ Rlimikings invesliresl & kontrollil dhe
T# fjeralrimane provizianesh,gjohash efii-)
3 Shpenzime te panjolura tatimons]+)
‘Shpezime pritje & dhurime bej kufiri tabimaon+)
Gjcha, panalilets, damahperblimeal+)
Amortizin mbi normad fiskale(+)
Provizione per rezigs & shpenzime+]
Te fjera
Diferanca pozitive- Shperzimet atimone 6 lejuara minus njohjet pér
4 gdllimet & raportimiit]-)
Arncelizeni | parabpajluar labimon-}
Te feral-)
5 Zhritja & humbjes tatimone].)

& Fitimi | Tatugsham(1+2+3+4+5) (1,756,669) (106,420)

Shpenzim| Aktual | Tatimit mibi Fitimin(204 5-15%)

L] Shpenzim(i& ardhwra) | Tatim Fitimit t& Shiyré|+/<) - =

il Shpenzimeit ardhura) pir Tatimin mibi Fitiminl+0] = .

Mé& llegaritien & shpenzimit aktual t8 tafimit mbi fitiminjane respektuar kerkesat o logjislacionil fiskal Narma e
tatemit mbi fitimin pér vitin 2015 eshite 15%.

Muk Eng identifikikuar aklive detyrimeve dhe rérave 18 zjeré qé peiten 18 ndikojné né fitimin & tatueshém nése
alo do té realizohashin oga shiyheshin me vieral e tyre kontabél akhuale, q& ka 18 béjé me krijimin dhe realzimin
& difarencave & parkohshme.Per redhim nuk eshie njohur asnjé tatim fitimi i shiyré.

hénime & hpjeguese
19. Mgjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit
Asnjg ngjane & réndesishme nuk ka ndodhur pes datés s& miratimit & pasqyrave financiane.
20, Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate té ¢do transaksioni dhe maredhenia 18 mundeshme, jo thjgsht farmen ligjare 8 tyre
ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjgtor 2014 nuk ka transaksiona me pakét & lidhura,
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ALDAFA SILP.K PASQYRAT FINANCIARE 2015
21. Shifrat krahasuesea

Pasqyrat inanciare 18 vilit 2015 jané hartuar dhe paragitur né pErputhje me formatel qé jané dhéna né shiojcén
& standardit SKK-2,[1& pérrirésuar) dhe geljet e vilit 2014 jané riparagitur sipas kétyre zérave,

-Aldal’a sh.p.k - F:.;l1_'.l'ng;1?




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Mumri i "r"-Enlln.tjn se Dokumentil (MY IF)
[ ¥ighemn par perdiorin ryriar]

f"“"’i
¥

(1) Mumiri Senal

(2} Perludha tatimore
15-4

Mumri ldentifikues § Personit fe Tatueshem (NIPT):
Emri Treglar i§ Personil (e Tatuveshem:

Emri Mbicmri i Personit Fizik:

Adresa:

OytetiKomunaBrethi:
MNumrl Telefonit:

(3 LA2ZZB010L

(4 ALDAFA

(3)

(6} Mjesia bashkinke nr.3, Rruga Sadik Petrela (Kodm 2
Priftit,) Mderesa nr. 19,

Tirana, Tirane, Tirane

)

Lajmbromi ndse informamson | mbapion Sl jo | plote oae ka sdrysbuar

Liogaritfa e reziltaiy

T ardberes dhe shpengimer TE ushtrimit Tatimore

(89) Te ardhurat - 2,078,118 ™ 2078118
(1V11)  Shpenzimet el 3,884,787 """ 1M, 7RT
(12) Shpenzimet ¢ pazhritshme = 0

Rezultan
(1314)  Humbja 0n 1,75, 660" 1,756,660
(15/16)  Fitimi N8 o|"® 0
(17 Humbje ¢ mbartur tn T
(18) Fitimi i tatweshem neto (16-17) ne 0
Llogaritia & fatien fTtimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte e i
(200 Tatim Atlmi me pergindje te Gera = i
(21) Tatim ftimi {19420) e 0
{22) Tatim fitimi i shtyre = 0

(23) Tatim Fitimi i defyrueshEm pér ('u pagoar @ ¥




